1

中共上海行健职业学院委员会文件
沪行健委[2020]14 号

———— ★ ————
中共上海行健职业学院委员会关于建立学院

校级干部与学系党支部联系点工作的实施意见

为深入学习贯彻习近平总书记关于加强新时代党支部建设的重要指

示精神，认真贯彻落实新时代党的组织路线，切实落实好《中国共产党支

部工作条例（试行）》，充分认识重视党支部、善抓党支部是党员领导干部

政治成熟的重要标志，把抓好党支部作为党的组织体系建设的基本内容，

作为管党治党的基本任务，作为检验党建工作成效的基本标准，切实推动

党员领导干部将抓 支部建设责任扛在肩上，一刻不放松抓在手上。现就

建立学院校级干部与学习党支部联系点工作，提出如下实施意见：

一、建立党支部工作联系点。学院班子成员与已经建立的学系工作联

系点相结合，建立党支部工作联系点（至少 1个）。

二、主要任务。一是加强工作指导。通过带头参加所联系党支部 “三

会一课”、主题党日，指导支部制定工作计划，每年至少讲 1 次党课等方

式，推动党支部认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，认真

宣传贯彻党的路线方针政策，认真组织开展党史、新中国史、改革开放史、

2

社会主义发展史学习教育，全面提升党支部组织力和政治功能。二是深入

开展调查研究。结合不忘初心、牢记使命长效机制推动调研常态化要求，

把到党支部工作联系点与开展专题调研相结合，深入了解学系教育教学真

实情况，通过“解剖麻雀”认识规律，总结经验。三是推动解决实际问题。

通过与学系党政负责人、党员以及群众开展谈心谈话等方式，认真听取意

见建议，帮助解决实际困难和问题，建强党支部，真正发挥党支部联系群

众的桥梁和纽带作用。四是提升党支部建设整体水平。以联系点工作为纽

带，以示范支部建设为引领，在深入调研的基础上，校级班子每年至少专

题研究 1 次党支部建设工作，以点带面，推动党支部全面提升标准化规范

化建设水平。

三、强化对党支部建设的督促检查。学院党委书记是切实履行抓好党

支部建设的第一责任人，督促完成党支部建设各项任务。学院党委班子成

员要加强对党支部建设情况的分析研判，加强分类指导和督促检查。

附件 1：2020 年 10 月校级干部与学系党支部联系点工作会议安

排

附件 2:2020 年 12 月校级干部与思政部联系工作会议安排

中共上海行健职业学院委员会

2020 年 9月 23 日

3

附件 1： 2020 年 10 月校级干部与学系党支部联系点工作

会 议 安 排

一、 会议主题：学史明志凝智慧，共谋发展创品牌

二、 会议时间：2020 年 10 月（各党支部结合实际确定日期）

三、 出席对象：学院校级干部、全体党支部成员、民主党派代表、

专任教师代表

四、 会议流程：

1. 支部书记汇报：

 党支部开展“四史”学习教育的情况；

 结合学系特点，就如何进一步发挥党支部战斗堡垒作用、党员先锋

模范作用，在深入推进课程思政、专业人才培养等教育教学方面形成的特

色和取得的成效；

 支部党建工作中存在的薄弱环节和今后努力的方向。

2. 校级干部与支部互动交流

 支部党员、民主党派代表、专任教师代表等结合自身“四史”学习

体会，课程思政、“十四五发展规划”等与党建相结合的思考进行交流；

 校级干部与支部互动交流，围绕“提升党支部建设整体水平”提希

望和要求。

五、 备注：

1. 会前：

4

 和校级干部沟通，确定会议具体日期；

 在学系中广泛听取意见和建议，做好梳理汇总工作，形成汇报材料；

 将相关汇报材料和梳理的意见建议等发送给校级干部，以便交流的

开展；

 认真做好会场布置工作。

2. 会中：

 按会议流程，有序安排好人员交流发言，确保会议质量；

 认真做好会议记录；

 做好拍摄照片或视频等相关素材的工作。

3. 会后：

 及时通过校园党建网进行信息报道（含活动照片 1-2 张，通讯稿一

篇）。

学院校级干部联系学系党支部安排表

校级干部 联系党支部 党支部书记

沈燕华 学前系党支部 公 晨

黄 群
艺术系党支部 崔志刚

外语系党支部 杨晓霞

李 越 信机系党支部 王 永

章卫芳 经管系党支部 孙天慧

5

附件 2：校级干部与思政部工作联系会安排

一、会议主题：学史明志凝智慧，共谋发展创品牌

二、会议时间：2020 年 12 月下旬

三、出席对象：学院党委书记、思政部全体教师、党办主任

四、会议流程：

1.思政部主任汇报：

 思政部人员基本情况介绍

 在开展思政课教育教学改革、师资队伍建设，发挥专业优

势引领学院课程思政建设等工作中所取得的成效

 关于高校思政督查情况的反馈

 部门工作中存在的薄弱环节和今后努力的方向

2.校级干部与部门互动交流

 部门教师结合“四史”学习和自身教育教学工作谈体会

 校级干部围绕“提升思政部建设整体水平”提希望和要求

五、 备注：

1.会前：

 在部门中广泛听取意见和建议，做好梳理汇总工作，形成

汇报材料

 将相关汇报材料和梳理的意见建议等发送给校级干部，以

6

便交流的开展

2.会中：

 按会议流程，有序安排好人员交流发言，确保会议质量

 认真做好会议记录

3.会后：

 及时向党办报送信息报道（含活动照片 1-2 张，通讯稿一

篇）